1755. MARSICANA.

Vicarius generalis Episcopi Marsicani a S. R. C. Cong. enixe petiit: num ipsi supra Dignitates, et Canonicos, tam praesente, quam absente Episcopo, praecedentia competeret, et ante Canonicos Episcopo assistentes thurificari deberet?

S. autem C. respondit: « Utique Vicario generali supra Dignitates, et Canonicos, tam praesente, quam absente Episcopo, praecedentiam deberi, sacris tamen vestibus iisdem Dignitatibus, et Canonicis non indutis existentibus; minime vero ipsum Vicarium ante, sed post assistentes Episcopo thurificandum esse. » Die 19. Iunii 1655.

1756. MEDIOLANEN.

Alias sub die 14. Novemb. 1654. S. R. C. in

causa controversiae praecedentiarum in Processionibus Sanctissimi Sacramenti inter Societatem Sanctissimi Sacramenti loci *Lignarelli*, et Societatem S. Ambrosii loci *Lignani* rescripsit, quod indulgendum esset ex gratia Confraternitati SSm̃i Sacramenti, ut praeferretur alteri Confraternitati in Processione tantum, et die Corporis Christi. Hodie vero, iterum proposita per Em̃um D. Card. Gualterium Ponentem deputatum, censuit, « competere praecedentiam Societati SSm̃i Sacramenti supra Confraternitatem S. Ambrosii in omnibus Processionibus, in quibus defertur SS. Sacramentum. » Die 19. Iunii 1655.

1757. ORTONEN. CAMPLEN.

Archidiaconus Cathedralis Ortonen. instituit pro declaratione Dubii. An Vicarius generalis, nisi servet constitutiones Ecclesiae, sit, ut alii Canonici, muletandus? quodque eidem Vicario prohiberetur Chori directio, et dignior locus in Capitulo, in quo habitu canonicali intersit.

Sac. autem C., oretenus cum Episcopo mihi imperavit praesenti in Curia verbum habere, « ne sinat Vicarium in Choro, et Ecclesia habitu canonicali indutum interesse, nisi partes Canonici expleret, si velit idem distributionibus gaudere. » Die 19. Iunii 1655.

1758. PISAUREN.

Pisauren. Episcopus a S. R. C. postulavit: num ab ipso connivendum, quod Capitulum et Canonici Cathedralis Em̃um, et Rm̃um Legatum Urbinatensem Pisauri quandoque residentem, e propria habitatione Pontificali more cappis redimiti ad Ecclesiam deducant, et in discessu, similiter comitentur, eidemque inter solemnia hinc inde a lateribus assistant, et circulos ante illum conficiant.

S. autem C. respondit: « in omnibus servandum esse Caeremoniale. » Die 10. Iul. 1655.

1759. TARENTINA.

Capitulo, et Canonicis Collegiatae loci Martinae Tarentinae Dioecesis retorquentibus sensum Decreti S. C. emanati die 22. Augusti praeterito Anno 1654. ad favorem Fratrum S. Dominici, circa facultatem ducendi Processiones Corporis Christi extra ambitum conventus per vicos et plateas Civitatis, eoque Decreto vetitum asserentibus Fratribus praedictis extra ambitum conventus, et Ecclesiae huiusmodi Processiones peragere.

S. eadem C. « satis iam provisum, et Fratrum praedictorum indemnitati consultum fuisse, respondit. » Die 10. Iul. 1655.

Decretum autem de die 22. Augusti 1654. sequens est.

Capitulum, et Clerus Terrae Martinae Tareninae Dioecesis Sac. R. C. exposuerunt, Fratres Ordinis Praedicatorum olim intra Ecclesiam, et ambitum Conventus Processionem SS. Corporis Christi Dominica infra Octavam eiusdem solemnitatis ducere consuetos, et mox extrinsecus Conventum, et Ecclesiam circuire solitos: ab Anno autem 1652. eam per vicos, et plateas, et publica Terrae eiusdem loca ducere inchoasse: ob idque suppliciter postularunt, eosdem Patres intra antiquos limites ab eis semel electos reduci.

Sac. tamen Cong., utrisque Partibus auditis, mandavit, «servari Bullam fel. rec. Clementis PP. VIII, qua iisdem Patribus huiusmodi Processiones etiam per vicos, et plateas cuiuslibet loci facultas ducendi tribuitur.» Die 22. Augusti 1655.

1760. BRUNDUSINA.

Archidiaconus Brundusinus ad ipsum spectare cogitans in principio Horarum Canoniarum dicere: *Actiones nostras etc., Pater noster etc. Dies, et actus nostros etc., Adiutorium nostrum etc., Dominus nos benedicit etc., Noctem quietam etc.* cum Confessione, *Benedicat, et custodiat,* et versiculum *Dominus det nobis suam pacem etc.* ea quidem ipsi adiudicari postulavit.

At S. R. C., «Minime ad Oratorem, sed ad Hebdomadarium, vel peragentem Officium, praedicta omnia spectare, declaravit» die 7. Augusti 1655.

1761. CIVITATIS CASTELLI.

Canonicis Cathedralis Ecclesiae Civitatis Castellii renuentibus assistere Praeposito in officiis Diaconi, et Subdiaconi, S. R. C., ad relationem Em̄i et Rm̄i D. Card. Aldobrandini, utraque parte informante, censuit: «Servandum esse Caeremoniale, et ideo Canonicos per turnum teneri in ministerio Diaconi, et Subdiaconi inservire Praeposito solemniter celebranti.» Die 7. Aug. 1655.

1762. MESSANEN.

Dignitates, et Canonici Metropolitanae Ecclesiae Messanen. institerunt in ea parte, qua ipsi demptus censetur usus Insignium Canonicalium moderari Decretum alias sub die 19. Decembris 1654. a S. R. C. emanatum, tenoris infrascripti, videlicet.

In causa etc. Vide supra num. 1748., ubi Decretum relatum est.

In quo sensu S. eadem C. omnino persistendum censuit, «et nullatenus minima vel in parte Decretum huiusmodi moderatione indigere, declaravit.» Die 7. Aug. 1655.

1763. SULMONEN.

Rector Ecclesiae SS̄nae Annunciationis in Ci-

vitae Sulmonensi petiit a S. R. C.: An ad ipsum, vel ad Parochum spectet absolutionis caeremoniam peragere super cadaveribus, quae deferuntur ad eius Ecclesiam?

Et S. eadem C. respondit: «Spectare ad Curatum.» Die 7. Aug. 1655.

1764. TAURINEN.

Archiepiscopus Taurinen. petiit a Sac. R. C. declarari.

1. An die solemnitatis Corporis Christi, quando in Metropolitana, seu Matrice Ecclesia solemniter Sacramentum expositum detinetur, liceat Regularibus eadem die Sacram similiter Hostiam expositam retinere in eorum Ecclesiis, et an id ab Ordinario prohiberi possit?

S. autem C. respondit: «Non licere Regularibus exponere SS. Sacramentum sine licentia Ordinarii.»

2. An distributio cerae in funeralibus sit regulanda tam in modo, quam in quantitate eadem forma, qua praecedentia servatur in incessu; ita ut ceras, quae ad manus dantur, primo Canonici, et Clerus Saecularis, deinde Regulares recipere debeant?

Et S. C. respondit: «Ordinarius utatur iure suo, et provideat.

3. An possit Archiepiscopus permittere usum Stolae singulis Cappellanis Congregationis SS̄ni Sacramenti noviter Taurini per eandem Civitatem inductum cum signo praedicto, ita ut in Processionibus, quae per annum ad honorem Corporis Christi magnificentissime peraguntur, liceat omnibus dietis Cappellanis praedicta Stola uti?

Et S. C. «Negative» respondit. Die 7. Augusti 1655.

1765. VERCELLEN.

Archidiaconus Vercellensis Cathedralis institit declarari: An Vicario generali competat deductio ab eius mansionibus ad Ecclesiam per Clericos, et a porta Ecclesiae ad Chorum per Beneficiatos, et ministratio aspersorii per Canonicum?

S. autem C. iussit: «Ad Vicarium dirigi literas, quibus ipse moneatur praedicta minime licere.» Die 7. Aug. 1655.

1766. LARITANA.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Laritanae declarari postulantes: An potuerit Episcopus prohibere, ne, eo Sacris Missarum solemnibus pontificaliter incumbente, in eadem Ecclesia Missae privatae interim celebrentur?

Sac. R. C. «Affirmative» respondit. Die 28. Augusti 1655.

1767. MONOPOLITANA.

Monopolitanus Episcopus institit declarari du-

bia: An praesente, vel celebrante Episcopo, eius Vicarius generalis debeat habere locum in Choro supra omnes Dignitates, et Canonicos, praesupposito, quod habuerit certum, et determinatum locum post Canonicos; et an in actibus publicis ecclesiasticis, scilicet in Processionibus, interessente, seu Officium peragente Episcopo, idem Vicarius tamquam officialis ecclesiasticus praefendus sit Gubernatori regio, et Electis Civitatis?

Et S. R. C. respondit: « servandam esse consuetudinem. » Die 28. Augusti 1655.

1768. MONOPOLITANA.

Archidiaconus Cathedralis Monopolitanae petit: an ad ipsum, vel ad hebdomadariam spectent benedictiones, quae dantur ad Primam, et Completorium?

Et Sac. R. C. « Huiusmodi Benedictiones ad hebdomadariam privative quoad ipsum Oratorem omnino pertinere, respondit. » Die 28. Aug. 1655.

1769. NEOCASTREN.

Andreas Spanus Cappellanus maior Cathedralis Ecclesiae Neocastren., ad cuius favorem emanavit decretum a Sac. R. C. die 22. Augusti 1654., super assistentia Canonicorum in Missis solemnibus, et benedictione Fontis Baptismalis Sabbato Sancto, et Sabbato Pentecostes, opponentibus deinde Canonicis, eum non utique Dignitatem, sed simplicem Canonicum in Cathedrali praedicta existere; et quidem literis tandem ab Ordinario acceptis constituto, quod sit Dignitas habens adnexam curam Animarum, a S. R. C. postulavit, rursus ad eius favorem in hac parte rescribi; quae « Decretum emanatum omnino servari mandavit » die 8. Octobris 1655.

1770. CALARITANA.

Exposuit Capitulum Cathedralis Ecclesiae Calaritanae, nequaquam, ut Archiepiscopus asseruerat, in eadem Ecclesia usu receptas extitisse leges, et Caeremonias caeremonialis Episcoporum, ob idque supplicavit, Decretum Oratoribus receptum retinendum, et integrè servandum esse.

S. tamen C. enarratis minime attentis, « Caeremoniale praedictum a Capitulo, et Canonicis Calaritanae Ecclesiae omnino servari debere, » mandavit die 27. Nov. 1655.

1771. HIERACEN.

Dominicus Messitus Decanus Cathedralis Ecclesiae Hieracen. manuteneri postulavit in quasi possessione sedendi in sella, quoties Episcopo assistit.

S. autem C., « cum id Caeremonialis dispositioni nequaquam adversetur, consuetudinem Ecclesiae Hieracensis servari debere, » respondit. Die 27. Novembris 1655.

1772. ORTONEN. CAMPLEN.

Magistratus Ortonen. S. R. C. supplicavit, ut Episcopo iniungeretur, ne thuris praerogativa eos privaret, Missarum, et Vesperarum scilicet solemnibus interessentes, licet ipsi Episcopo e palatio Episcopali ad Ecclesiam accedenti nullatenus famulentur.

Sac. autem C. iussit responderi: « Lectum. » Die 27. Novembris 1655.

1773. BALNEOREGIEN.

Petit Episcopus Balneoregien.: an ab eius Vicario Generali, qui non est de numero Capitularium, possint praeintonari Antiphonae, nec non ius praefereendi competeret in receptione cereorum, et palmarum Dignitatibus, et Canonicis sacris vestibus redimitis.

Et S. C. utrique quaesito « Negative » responderi mandavit die 29. Ianuarii 1656.

1774. CESENATEN.

Institit Episcopus Cesenaten: An Episcopo Matutinis, aliisque horis Canonicis, et Vespertinis cappa, seu mozzetta induto interessente in Choro Canonicorum, Canonici teneantur assistere?

Et S. C. respondit: « Oretenus per Secretarium admonendum esse Episcopum Oratorem, ut in sua Cathedra existens Diaconorum assistentia deinceps uteretur, sed (cappa) vel mozzetta supra Rocchetum indutus in sede choralis manens horis Canonicis interesset, assistentiam Canonicorum nullatenus adhiberet. » Die 29. Ian. 1656.

1775. CIVITATIS PLEBIS.

Episcopus Civitatis Plebis ad S. R. C. transmisit formulam Litaniarum S. Antonii de Padua, quae recitantur a Fratribus Minorum de Observantia S. Francisci in eorum Ecclesia.

Et S. eadem C. iussit, « ad Episcopum dirigi literas, quibus moneatur, ut prohibeat recitationem praedictarum Litaniarum, et auctoritate S. C. cogat Fratres praedictos, ad consignandas ipsi Episcopo formulas omnes et singulas tum manu conscriptas, tum typis impressas, quasque ad S. C. transmittat. » Die 29. Ian. 1656.

1776. IANUEN.

Episcopus olim Marianen. declarari postulavit: An liceat Episcopum Ordinarium loci extra Cathedralis Episcopo extero, cui pontificalia demandet, Cathedralis sub Baldachino indulgere?

Et S. C. respondit: « Minime licere, sed eo casu Episcopum exterum, iuxta Caeremonialis dispositionem, faldistorio uti debere. » Die 29. Ianuarii 1656.

1777. LUCANA.

Moniales S. Nicolai Lucae declarari petierunt:

an plura initia Prophetiarum, quae proprium locum non habeant, sub unica conclusione recitari possint?

Et S. C. respondit: « Servandas esse Rubricas. »
Die 29. Ian. 1656.

1778. MEDIOLANEN.

Petiit R. P. D. Terzagus utriusque Signaturae Referendarius, et olim e numero Votantium Signaturae Iustitiae declarari: an ipsi extra Curiam, extra Ecclesias supra Rectores omnes, et Praepositos Ecclesiarum, nec non Canonicos Cathedralis praecedentia competeret?

Et S. R. C. iussit, « Oretenus significari, quod extra Curiam Romanam Referendariis uti Praelatis Papae, et non Ecclesiae nulla, intuitu Referendariatus, praecedentia competat, neque eos uti posse habitu Praelatitio, nisi alias fuerint Prototarii Apostolici. » Die 29. Ianuarii 1656.

1779. PRAGEN.

Archiepiscopus Sebasten. in partibus Infidelium Suffraganeus Emi D. Card. de Sbarrach Archiepiscopi Pragen. declarari postulavit: an ipsi uti Archiepiscopo supra Episcopum Littomerien. praesentem in Civitate, et Dioecesi Pragensi praecedentia competeret?

Et S. C., « ad Archiepiscopum uti Archiepiscopum maiori parte gradus supra Episcopum praecedentiam spectare, » respondit. Die 29. Ianuarii 1656.

1780. SYPONTINA.

Moniales S. Clarae, et S. Benedicti Civitatis Sypontinae declarari petierunt: An earum Abbatissae liceat in Choro adhibere baculum Episcopalem, eundemque liceat, cum exponantur Abbatissarum earumdem cadavera, earum manibus aptari, vel prope apponi?

Et S. C. iussit: « admoneatur Episcopus, ut huiusmodi abusus dirimat. » Die 29. Ian. 1656.

1781. CAMERINEN.

Curator Ruralis Terrae Matelicae Camerinen. Dioecesis supplicavit, ut S. C. Ordinario iniungere dignaretur, ne eum cogat ad interessendum Processioni Corporis Christi, quae quotannis in Terra Matelicae solemniter peragitur.

Et S. C., prout alias die 19. Decembris 1654. « Episcopo tunc Romae degenti oretenus sensum aperire iusserat, ne cogeret Oratorem, id etiam nunc literis Episcopo eidem repetendum duxit. »
Die 29. Ian. 1656.

1782. REGIEN.

R. P. D. Fidei Promotor exhibuit S. C. oppositiones super Instantia Civium Regien. in Longobardia addendi in Litaniis Sanctorum invocatio-

nem, et nomen S. Prosperi olim eorum Episcopi.

Et S. C. censuit, « nihil Oratoribus indulgendum esse. » Die 29. Ianuarii 1656.

1783. TROPIEN.

S. C. R., ad relationem Emi, et Rmi D. Card. Azzolini, declaravit, « Regulares ad funus vocatos teneri ad Cathedralis accedere, et inde ad domum defuncti, vel Ecclesiam, in qua reperitur cadaver debito ordine cum Capitulo, et Parocho procedere debere. Quod ut inconcusse servetur, S. eadem C. Episcopo, ut Regulares ad adimplementum huiusce Decreti etiam auctoritate Congregationis cogat, facultatem attribuit. » Die 19. Februarii 1656.

1784. CATAECEN.

Confratres SSmi Rosarii Terrae della Sellia Cataecen. Dioecesis a S. R. C. declarari postularunt: num eorum Cappellanum pro concinendis Missis, sepeliendis defunctorum cadaveribus, et confessionibus audiendis, teneatur simul a Vicario, et Curato licentiam petere, et a quo Curato, cum tres Curati reperiantur in eadem Terra?

Et S. C. respondit, « cumulative a Vicario, et a digniori Curato, intra cuius Parochiae limites sita est Ecclesia, seu publicum Oratorium Archiconfraternitatis Oratricis eius Cappellanum teneri huiusmodi licentiam petere. » Die 18. Martii 1656.

1785. CATAECEN.

Curatus, et Clerus Matricis Ecclesiae loci della Sellia Cataecen. Dioecesis ipsis adiudicari postularunt praerogativam incensi supra Dominum temporalem eiusdem loci.

Et S. R. C. iussit, « servari solitum, et nihil innovari. » Die 18. Martii 1656.

1786. GENUEN.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Genuen. exposuerunt, quandoque post cantum Tertiae Archiepiscopo per horam accessum ad Ecclesiam prorogare: quare dubitarunt; an ab ipsis intuitu huiusmodi temporis interpositionis inter horam Tertiam, et Missam conventualem, foret, vel ne terminandum Officium cum recitatione Orationis Dominicae, vel Antiphonae, et Orationis B. M. V.?

Et Sac. R. C., « Nullatenus eo casu Officium terminari debere. » Die 18. Mart. 1656.

1787. POTENTINA.

Magister Caeremoniarum Cathedralis Ecclesiae Potentinae S. R. C. postulavit: num quotiescumque Canonicorum numerus dispar fuerit, eum Canonico seniori in processibus, quibus pari, et uniformi habitu induti intersunt, incedere teneatur?

Et S. Congr. « Affirmative, respondit, idque

Ordinario, ne secus servari permittat, sedulo iniungit. » Die 18. Mart. 1656.

1788. ALBINGANEN.

Episcopus Albinganen. declarari supplicavit, non posse Regulares absque Ordinariorum licentia exponere SSmum Sacramentum; idque posse ipsum Oratorem prohibere etiam auctoritate Congregationis.

Et S. C. iussit, « ad Episcopum dirigi literas, quibus ei facultas tribuatur procedendi etiam auctoritate Congregationis contra Regulares, qui inobedire ausierint. » Die 8. Apr. 1656.

1789. CALAGURITANA.

Capitulum, et Clerus Cathedralis Ecclesiae Calaguritanae a S. R. C. postularunt: num in Officio SS. Martyrum Hemeterii, et Celidonii, quod in tota Dioecesi die Martyrii eorumdem Sanctorum celebratur, recitare possent Lectiones cum hymnis, et Oratione propria a Sacra Rituum Cong. approbatas pro die translationis, Corporum eorumdem Martyrum; et an pro Festo translationis praedictae, in quo tamquam de Patrono principali cum Octava celebratur Officium proprium praefatum cum Lectionibus secundi, et tertii Nocturni pro diebus infra octavam, et octava desumendis ex Octavario Romano, typis mandare possint?

Et Sac. R. C. « Affirmative » respondit. At alteri quaesito: an scilicet de Patrono Dioecesis fieri posset Commemoratio inter communia Sanctorum suffragia? Respondit: « Posse; sed minime cogendos, qui recusaverint. » Die 8. Aprilis 1656.

1790. CASSANEN.

Emo et Rmo Dño Card. Sacchetto referente S. R. C. in causa Cassanen. iuris peragendi Processiones verten. inter utrasque Parochiales Ecclesias Terrae Saracena Cassanen. Dioecesis, declaravit: « Decretum ultimo loco emanatum quoad licentiam petendam a Parocho, intra cuius Parochiae limites ducenda est Processio, non comprehendere Processiones, quae fiunt in festo, et Dominica infra octavam SS. Corporis Christi. » Die 8. Apr. 1656.

1791. COLYMBRIEN.

Priorissa, et Moniales Iesu Ord. S. Dominici Colymbrien. Dioecesis facultatem attribui supplicarunt recitandi Officium duplex Baptismi D. N. Iesu Christi, quod haecenus sub ritu simplici recitarunt die 13. Ian.

Et S. C. respondit. « Lectum. » Die 8. Aprilis 1656.

1792. EPHESINA.

Archiepiscopus Ephesinus a S. R. C. declarari

postulavit: num Archiepiscopi titulares in aliena Dioecesi existentes praeferrri debeant Episcopis, et Archiepiscopis consecratione iunioribus, nec non aliis Episcopali caractere senioribus, sed gradu Archiepiscopali posterioribus, ut puta ad Ecclesiam Archiepiscopalem post ipsius Oratoris ordinationem translatis?

Et EE. PP. praedictae Congregationi praepositi, ad relationem Emi D. Card. Azzolini, « Affirmative, responderunt, extra tamen Ecclesiae ambitum, intra quam Ordinario privative, quoad omnes Episcopos, et Archiepiscopos etiam seniores, praecedentia competit. » Die 8. Apr. 1656.

1793. HYDRUNTINA.

Vicarius Capitularis Hydruntinae Ecclesiae declarari postulavit: num ipsi liceret sedile Episcopale, in quo Archiepiscopus conciones auditurus sedere consuevit, et in quo etiam Vicarius Archiepiscopi, eo absente, sedere solet, occupare?

Et Sac. R. C. respondit: « Neque ipsi, neque Vicario Episcopi in sedili huiusmodi sedere licitum. » Die 8. Apr. 1656.

1794. MEDIOLANEN.

Archiepiscopus Mediolanen. declarari postulavit, non licere Regularibus, nisi de licentia Ordinarii exponere SS. Eucharistiae Sacramentum.

Et S. R. C. iussit: « Oratori facultatem attribui, ut etiam auctoritate Congregationis contra inobedientes procedat. » Die 8. Apr. 1656.

1795. MEDIOLANEN.

Petiit Archiepiscopus Mediolanen. declarari, non licere Regularibus extra ambitum Conventus Processiones ducere, sine consensu Parochi, vel Ordinarii.

Et S. C., « ut contra inobedientes, et carentes peculiari Apostolicae Sedis privilegio, auctoritate etiam Congregationis procedat, facultatem eidem Oratori attribuit. » Die 8. Apr. 1656.

1796. THELESINA.

Referente Emo, et Rmo D. Card. Franciotto. S. R. C. declaravit: « Canonicos Cathedralis non posse Fratribus Conventualibus, neque aliis delegare ius deferendi Crucem in funeralibus, in praeiudicium Canonicorum Collegatae loci Cerreti Thelesinae Dioecesis. » Die 8. Apr. 1656.

1797. URBIS.

Tandem ipse Secretarius retulit abusum thurificandi Poenitentarios existentes in eorum confessionariis, duobus solemnioribus anni Solemnitatibus per Sacristam cotta indutum in Basilica Vaticana, quem Sacra Visitationis Congregatio ad S. R. C. dirimendum dimisit.

Et S. C. respondit: « Extra Chorum existen-

tium neminem thurificari debere: ideoque abusum praedictum tollendum, » imperavit. Die 8. Aprilis 1656.

1798. ALEXANDRINA.

Institerunt Civitatis Alexandrinae Decuriones ipsis thuris praerogativam debitam adiudicari immediate post Canonicos, etiam in Cathedrali Ecclesia, licet haecenus secus servatum fuisset.

At S. C. « Episcopo iniungendum imperavit, ut post Clerum tantum Oratores thurificari mandaret » die 10. Iunii 1656.

1799. AQUILANA.

Capitulo Cathedralis Ecclesiae Aquilanae petenti: num Vicarius generalis extra functiones ecclesiasticas, scilicet in sermonibus Synodalibus, aliisque Congregationibus, Dignitatibus, et Canonicis praefereendus esset?

« Affirmative respondendum » S. R. C. mandavit die 10. Iunii 1656.

1800. FULGINATEN.

Magistratus Fulginaten. Civitatis Sac. R. C. exposuit, elapsis annis annum viridem pro ornatu sedilis, quo in Cathedrali Ecclesia Divinis interessendo utitur, in rubrum commutasse, petiitque ei indulgere, ut eundem colorem in posterum adhibere posset.

S. autem R. C. « In pristinum cuncta restitui » mandavit die 10. Iunii 1656.

1801. HISPANIARUM.

Emanavit a S. R. C. Decretum die 20. Iunii 1654., quo declaratum extitit a Regularibus nullatenus prohiberi potuisse Parochis saecularibus, cadavera deducantibus ad Ecclesias eorumdem Regularium ingressum cum Stola, et Cruce in Ecclesias praedictas. Novissime tamen institerunt Parochi saeculares declarari: num Decretum praedictum intelligendum sit de eorum ingressu usque ad locum, in quo defuncti cadaver collocatur?

Et S. C. « Affirmative, respondit, dummodo tamen Parochi statim discedant e loco praedicto; et ad propria revertantur, liberum absolutionis caeremoniae a Regularibus peragenda locum illico dimittentes. » Ac ita Sac. R. C. servari mandavit die 10. Iun. 1656.

1802. LUBECEN.

Episcopus Lubecen. exposuit, haecenus, eo absente, vel impedito, functiones, quas ipse in Cathedrali celebrare mos est, Episcopo Petinen., quo idem utitur uti Vicarium in Spiritualibus, delegare consuevisse, quandoque tamen reclamantibus Dignitatibus eiusdem Ecclesiae, qui praetendunt ad eos huiusmodi functiones eo casu spectare; petiitque a S. R. C. declarari, potuisse, ac posse Ordina-

rium, cui libuerit, digniori tamen Dignitatibus ipsis, Ecclesiae functiones Episcopales commendare.

At Sac. R. C. « Id quidem intelligendum, respondit, de muniis Pontificalibus, quae a Dignitatibus, et Capitularibus impleri nequeunt: secus de iis, quae a Dignitatibus, et Capitularibus ipsis impleri possunt, quae alteri licet digniori, in praedictum Dignitatum, aliorumque Capitularium Episcopo demandari non licet. » Die 10. Iunii 1656.

1803. LUBECEN.

Episcopus Lubecen. a S. R. C. declarari postulavit, num possit ipse cogere Dignitates, ut ei, absentibus Diaconis, et Presbyteris Canonicis, in munere Diaconi assistentis inserviant?

Et S. eadem C. « Affirmative » respondit. Die 10. Iunii 1656.

1804. MACERATEN.

Cappellanus Curatus Praepositi S. Blasii Montis Milonis Maceraten. Dioecesis declarari postulavit, ipsi, in funeralibus, ratione Stolae, praecedentiam deberi, etiam supra alios quoscumque Sacerdotes Curatos simpliciter cotta indutos; prout in similibus alias S. eadem C. declaravit, quodque Em̄i Patres eidem Congregationi praepositi, « in loco praedicto servari iusserunt. » Die 10. Iunii 1656.

1805. PARISIEN.

Nuntius Apostolicus apud Galliarum Regem Em̄os Patres rogavit, ut dignarentur pro quiete conscientiae aliquorum Regularium decernere, num Regulares possent ultra Officia propria Sanctorum Ordinis recitare etiam Officia propria, quae habentur in Calendario Dioecetano?

Et S. C. iussit ad eundem Nuntium dirigi literas, quibus ei significetur, « non posse Regulares uti Calendario Dioecetano, sed tantum teneri ad recitationem Officii proprii Sanctorum Patroni principalis, scilicet Titularis Ecclesiae Cathedralis, et Protectoris Civitatis. » Die 10. Iun. 1656.

1806. PLACENTINA.

Episcopus Placentinus S. R. C. exposuit, antiqua Ecclesiae Placentinae consuetudine abolita, Canonicorum accessum ad Missam Pontificalem celebrandam; et eorumdem consensum eius lateri proximum ad praescriptum Caeremonialis ordinasse: ea quidem a S. C. approbari postulans.

Sacr. autem C. « supradictam praxim Caeremoniarum, iuxta Caeremonialis dispositionem in eius Cathedrali inductam nondum approbavit, sed eiusdem Episcopi zelum, et Canonicorum erga Sacros Romanae Ecclesiae Ritus singularem reli-

gionem plurimum commendavit: eosdemque, ut antiquis consuetudinibus, si quae supersunt, a Placentina Ecclesia revocatis, integram Caeremonialis Episcoporum observantiam amplectantur, in Domino hortatur, ac, ne semel amplexam dimittant, obstringit. » Die 10. Iunii 1656.

1807. SALERNITANA.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Ecclesiae Salernitanae institerunt declarari, num Canonicus Caeremoniarum Magister munus expleturus, teneatur associare Acolythum thurificaturum Magistratus saeculares, ut haecenus per abusum quandoque servatum fuisse asseruerunt?

Et S. C. respondit: « Canonicum non solum minime teneri, sed nullo pacto debere huiusmodi servitia praestare, sed caeremoniis tantum praesse. » Die 10. Iunii 1656.

1808. SARZANEN.

Confratres Oratoriorum publicorum Terrae Pontremolis Sarzanen. Dioecesis S. R. C. supplicarunt: dignaretur Parochis eiusdem loci imperare, ne ipsis Oratoribus controverterent facultatem exponendi Sacramentum, et peragendi Divina solemnioribus anni diebus, necnon audiendi confessiones, et populum Sacra Comunione reficiendi in eorum publicis Oratoriis.

Et S. C. mandavit, « servari Decreta Synodalia, ac sine expressa Episcopi licentia praedicta peragere eisdem haecenus minime licuisse, » censuit. Die 10. Iunii 1656.

1809. SYPONTINA.

Supplicarunt Moniales S. Clarae Civitatis Manfredoniae prohiberi aliis Monialibus eiusdem Civitatis usum Baculi pastoralis, ac in Imaginibus S. Clarae pingere Pastorale, prout ipsis Oratrici- bus vetitum fuit Decreto S. C. dato die 29. Ian. praesentis anni.

Et Sac. C. iussit « Episcopo iniungi, ut cum caeteris etiam Monialibus Decretum S. C. exequatur. » Die 10. Iun. 1656.

1810. FESULANA.

Instiit Fesulanus Episcopus declarari, num occurrente Festo S. Romuli Protectoris Civitatis in Octava SS. Apostolorum Petri, et Pauli die Dominico, in Officio, et Missa sit recitanda nona lectio de Homilia, et legendum ultimum Evangelium Dominicae vel Octavae, cum alias in eadem Ecclesia, non occurrente tali festo in Dominica, consueverit recitari, et legi Homilia, et Evangelium ultimum de Octava?

Insuper: an occurrente die S. Marci infra Octavam Resurrectionis in Processionibus Rogationum sit adhibendus color violaceus in sacris indumentis?

Et S. R. C. iussit, oretenus Agenti praefati Oratoris responderi: « In Officio, et Missa respective recitandam Homiliam, et legendum Evangelium Dominicae, de Octava vero etiam non occurrente in Dominica fieri debere Commemorationem tantum; et in supplicatione Rogationum semper quocumque tempore adhibendum esse colorem violaceum. » Die 3. Ianuarii 1657.

1811. CAMERINEN.

Capitulum, et Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Urbani de Apiro Camerinen. Dioecesis declarari institerunt: num Magistratus saecularis thurificandus esset post ipsos Oratores, et ante Beneficiatos novissime in eadem Ecclesia institutos?

Et Sac. Congr. iussit, dirigantur literae ad Ordinarium, qui mandet, « Magistratum thurificari immediate post Canonicos, modo quid relevans in contrarium non habuerit, quodque ad Sac. C. transmittat, et interim, ut praefertur servari iubeat. » Die 3. Ianuarii 1657.

1812. SURRENTINA.

Patres Theatini supplicarunt, iniungeretur Archiepiscopo, ne consuetudinem a multis annis inductam exponendi SS. Sacramentum novem diebus Nativitatem Domini praecedentibus, vellet abrogatam, illi non assentiendo.

At S. C. respondit: « nullatenus Regularibus licere exponere SS. Sacramentum, nisi de licentia Episcopi. » Die 3. Ianuarii 1657.

1813. ANDRIEN.

Confraternitas Laicorum SS. Sacramenti in Collegiata Ecclesia S. Nicolai Civitatis Andrien. exposuit, haecenus ante Decreta S. C. super delatione unice Crucis in funeribus, consuevisse per Confratres deferri ultra Crucem Parochi, proprium Crucifixum, qui est in maxima devotione populi, et supplicavit ipsi facultatem attribui antiquam consuetudinem reassumendi, et in posterum retinendi.

Sac. autem C. iussit, « servari Decreta. » Die 10. Martii 1657.

1814. BITUNTINA.

Instante Coadiutore Archidiaconi primae Dignitatis Bituntinae Cathedralis:

Sac. R. C., ut alias in similibus censuit, et declaravit: « Functiones quascumque, et munia, absente, impedito, vel recusante Episcopo, ad primam Dignitatem spectantia, eo absente, vel impedito ad ipsius Coadiutorem privative quoad caeteras Dignitates pertinere. » Die 10. Martii 1657.

1815. LUCANA.

Capitulo Cathedralis Lucanae petenti: An Presbyter Assistens, Diaconus, et Subdiaconus,

Cappellani Beneficiati in distributionibus candelarum, cineram, et palmarum celebranti Canonico ministrantes, dum idem mitratus Clero praedicta attribuit cooperto, vel obducto capite stare debeant: et an Cappellani Beneficiati praedicti teneantur feretrum cum cadavere Episcopi defuncti deferre, et possint ad id praestandum a Capitulo compelli?

S. R. C. respondit: Presbyterum assistentem, Diaconum, et Subdiaconum, Cappellanos Beneficiatos Canonico cum Mitra, candelas, cineres, et palmas distribuenti semper debere assistere stantes, discooperto capite. Ad feretrum vero cum cadavere Episcopi defuncti deferendum Cappellanos Beneficiatos nondum teneri, sed a Capitulo opportunis remediis compelli posse. » Die 10. Martii 1657.

1816. PLACENTINA.

Guardianus S. Mariae de Campania Placentiae petiit facultatem celebrandi Missam solemnem de Annuntiatione B. M. V., licet huiusmodi festum occurrat in Dominica Palmarum, ratione concursus.

Et S. C. iussit, « servari Rubricas, et negative Oratori responderi. » Die 10. Mart. 1657.

1817. SEGUNTINA.

Episcopus Seguntinus tria dubia declarari postulavit, scilicet.

1. An attento, quod ipse possit cogere Canonicos, et Clerum Cathedralis ad sumendam eius manibus die Iovis sancto infra Missarum solemnia sacram Communionem, possit similiter cogere quoscumque Sacerdotes ipsi Oratori in benedictione Sacrorum Oleorum ministrantes?

Et S. C. respondit « posse, et debere cogere etiam praedictos? »

2. An attenta contraria Seguntinae Ecclesiae consuetudine possit tollerare in diebus ferialibus infra tempus Paschale omittatur in Choro Officium parvum B. M. V.?

Et Sac. C. respondit: « non obstante qualibet contraria consuetudine, servandam esse constitutionem S. M. Pii PP. V.

3. An sit tolleranda consuetudo, ut Symbolum sub Organo moduletur?

S. C. respondit « abusum huiusmodi minime tollerandum, sed omnino per Episcopum provideri, ut integre intelligibili voce Symbolum decantetur, ita ut a Populo distincte audiri valeat. » Die 10. Martii 1657.

1818. SORANA.

Exposuit Abbas S. Michaelis Archangeli praetendi ab Archipresbytero S. Mariae in supplica-

tione S. Marci, cum lassus pedester iter prosequi nequeat, posse equum ascendere, et equitans a dextris ipsius Oratoris incedere.

Et S. C. iussit: « Vicario scriberetur, iniungat eidem Archipresbytero, ut abstineat, cum iter pedetentim prosequi non possit, et a Processione discedat. »

Insuper se gravatum asseruit Decreto Vicarii, ut in eius defectum solus debeat Archipresbyter praefatus in Processionibus incedere, et dignior Canonico suae Matricis Ecclesiae eius loco non sit admittendus a latere Archipresbyteri.

Et S. C. iussit, « Ponentem audiri, qui referat in proxima Congregatione. » Die 24. Martii 1657.

1819. TERNANA.

Episcopus Ternanus S. R. C. supplicavit, ut dignaretur declarare, num tollerabilis videretur abusus canendi carmina, vel alia quaecumque verba italo idiomate in Ecclesiis, in quibus reperitur expositum SS. Sacramentum?

Et Sac. C. respondit: « Minime tollerandum abusum huiusmodi, sed, vel adsit expositum Sanctissimum Sacramentum, vel non, omnino Episcopus idem prohibeat in Ecclesiis cantiones, vel quorumvis verborum cantum materno idiomate. » Die 24. Mart. 1657.

1820. BITUNTINA.

Petierunt Archipresbyter, et Dignitates Cathedralis Bituntinae. An Coadiutor primae Dignitatis praefendus sit Dignitatibus Coadiuto inferioribus?

Et S. R. C. respondit: « Coadiutorem praefendum esse coeteris Dignitatibus in obeundis muneribus, quae spectant ad Coadiutum: Verum in sessionibus, subscriptionibus, ceterisque praelationis actibus semper posthabendum esse omnibus Dignitatibus, quamvis Coadiuto inferioribus, superstite Coadiuto. » Die 9. Iun. 1657.

1821. CATAEN.

Archipresbytero Civitatis Tavernae Cataen. Dioecesis instante iniungi Vicario Foraneo observantiam Decreti a S. R. C. emanati Anno 1655. quo declaratum fuit nullam Vicario Foraneo competere praecedentiam.

Sacr. eadem Congr. mandavit « iniungeretur Episcopo, ut curet impleri, et servari Decretum praedictum, cogatque Vicarium abstinere a praelatione praelationis. » Die 9. Iun. 1657.

1822. MONOPOLITANA.

Portionarii Parochialis Ecclesiae S. Petri Monopolitanae Civitatis Sac. R. Cong. exposuerunt praetendi a Parocho, casu quo idem per se ipsum celebrare, vel quaevis solemnia peragere nolit, aut nequeat, ea pro arbitrio alteri demandare.

Sac. autem C. censuit: « Defectus Parochi in quibusvis solemnibus, et servitiis Ecclesiae praestandis supplendos esse per antiquiores Portionarios, eaque privative quoad reliquos simplices Presbyteros eiusdem Ecclesiae ministerio addictos, ad Portionarios Oratores pertinere. » Die 9. Iunii 1657.

1823. MONOPOLITANA.

Capitulum Cathedralis Monopolitanae declarari postulavit, num Episcopus cogere possit Canonicos, quos in via invenit, ut ipsum ad locum, ad quem accedit, comitentur?

Et S. R. C. respondit: « Canonicos laudandos esse, si iidem Episcopo huiusmodi obsequia praestent, sed non cogendos. » Die 9. Iun. 1657.

1824. MONTIS REGALIS.

Augustinus Taddaeus Rector Ecclesiae Parochialis B. M. V. de plebe Cunei Dioecesis Montis Regalis Provinciae Taurinen. declarari postulavit: non potuisse, nec posse Regulares quoscumque, etiam Societatis Iesu, exponere SSmum Sacramentum in eorum Ecclesiis, nisi de licentia Parochi, intra cuius Parochiae limites sita est Regularis Ecclesia.

At S. C. respondit: « Regularibus licentiam Episcopi satis esse. » Die 9. Iunii 1657.

1825. POLIGNANEN.

Archidiaconus Cathedralis Polignanen. S. C. supplicavit, declarare dignaretur: An Vicarius Episcopi, in sede separata a stallis choralibus sedere solitus, posset arbitrio stallum in Choro petere?

Et S. C. respondit: « Vicarium praefendum esse Archidiacono: verum ubi idem consuevit sedere in sede separata, eum pro arbitrio non posse stallum Archidiaconi occupare. » Die 9. Iunii 1657.

1826. RIPAETRANSONEN.

Episcopus Ripaetransonen. exposuit. Magistratum eiusdem Civitatis, ex quo Orator ipse eidem accedenti ad palatium Episcopale campanulam pulsari vetuerit (qua numquam utitur, tametsi ea uterentur sui Antecessores) abstinere ab accessu ad palatium, et associatione Episcopi ad Ecclesiam.

Et S. C. respondit: « Episcopum non Cardinalem non debere uti campanula, eoque casu, quo Episcopus, ut decet, eam numquam adhibeat, iniuste Magistratum conqueri, et cogendum ad solita obsequia Oratori praestanda. » Die 9. Iunii 1657.

1827. TOLFAE.

Vicarius Tolfae S. C. supplicavit, dignaretur

declarare, quod Fratres Mendicantes teneantur associare Processionem Rogationum in reditu usque ad Collegiatam Ecclesiam, et nullatenus valeant pro arbitrio ad eorum conventus redire.

Et S. C. « nondum teneri Regulares ad associationem huiusmodi usque ad Collegiatam, verum ad id praestandum cogi posse, » respondit. Die 9. Iunii 1657.

1828. TROPIEN.

Antonius de Alulys Tropien. institit, iniungi Vicario Capitulari, ut amoveat suspensionem a celebratione in Altari Cappellae eius patronatus positam a defuncto Episcopo, ex quo sub suppedaneo Altaris condita sint defunctorum cadavera.

Et Sacra Congr. respondit: « Nihil. » Die 9. Iun. 1657.

1829. VIGLEN.

Episcopus Viglen. in Dalmatia exposuit a Fratribus minoris observantiae elapsis annis in eorum Ecclesia expositam fuisse Iconem super Altari, in qua picta videretur imago cuiusdam Episcopi in inferno trunco capite mitrato existentis (ut aiunt Fratres factum in Chronico Franciscano relatum) quod quidem cum gravi irrisione, et scandalo, nec non in grave Dignitatis Episcopalis discrimen a Fidelibus inspicitur: ideoque supplicavit Fratribus iniungi amotionem, et deturpationem eiusdem Episcopi ex Icone praedicta.

Et S. C. Oratori « facultatem attribuit amovendi eandem Iconem, et deturpata Episcopi Imagine, restituendi illam Oratoribus, nullatenus tamen ab eis publico in loco in posterum collocandam. » Die 9. Iunii 1657.

1830. EUGUBINA.

Ab Episcopo Eugubino S. R. C. recursum est, in Ecclesia S. Ubaldi sita extra Civitatis eiusdem moenia a Monachis Baldachinum Abbatis erectum semper retineri, quod cum S. C. decreto prohibeatur, et tribus tantum diebus festivis Abbati Pontificaliter celebranti Baldachinum huiusmodi, et Cathedram erigere indultum sit:

Em̄i DD. eidem Sac. C. praepositi « Episcopo Eugubino facultatem tribuerunt, ut auctoritate Congregationis Baldachinum ab Ecclesia praedicta amoveri iubeat, et nisi Monachi paruerint, eos opportunis remediis compescat. » Die 30. Iun. 1657.

1831. PUTEOLANA.

Decanus, et Canonici Cathedralis Puteolanae declarari petentibus: an absente Episcopo a Processione SSm̄i Corporis Christi, Sacramentum deferente Decano, vel Canonico, sacris vestibus induti Oratores interesse debeant?

S. R. C. « Affirmative respondit, et Caeremo-

nialis dispositionem cap. 33. lib. 2. servari, » mandavit die 30. Iun. 1657.

1832. REATINA.

Populus Terrae Antrodoci Reatinae Dioecesis exposuit, presbyteros Collegiatae hactenus duabus Crucibus in defunctorum funeribus uti consuevisse, ex quo fructus Monasterii S. Augustini, olim suppressi, mensae capitulari applicati fuerunt.

Et S. R. Cong. censuit: « Abusum huiusmodi omnino tollendum esse, et Capitulum, seu Presbyteros in posterum sub unica tantum Cruce in funeribus incedere debere, » declaravit. Die 30. Iunii 1657.

1833. CALAGURITANA.

Ad relationem Em̃i D. Card. Pallotti, iuribus utriusque partis mature perpensis, atque discussis, Em̃i PP. S. R. C. praepositi in causa praeminentiarum verten. inter Abbatem, et Monachos S. Mariae de Nayera Calaguritanae Dioecesis ex una, et Cappellanos Saeculares Ecclesiae S. Crucis eiusdem loci partibus ex altera, iuxta alias resoluta in eadem causa die 7. Decembris 1630. decreverunt: « Praecedentiam deberi Cappellanis Saecularibus S. Crucis supra Monachos Cassinenses praefatos. » Die 4. Augusti 1557.

1834. DUBIUM.

Institutum fuit declarare dignarentur PP. Em̃i; an, attenta immemorabili, Praepositus alicuius Ecclesiae tuta conscientia possit inter Missarum solemniam uti baculo, et annulo, nec non Pontificali more Populo benedicere?

Et S. C. respondit: « Non posse, nisi constituto sibi de speciali Sedis Apostolicae indulto. » Die 4. Aug. 1657.

1835. EUGUBINA.

In proxime praeterita Congregatione S. R. C. iussit, ut facultas tribueretur Episcopo Eugubino auctoritate Congregationis amoveri faciendi baldachinum, et sedem ab Ecclesia S. Ubaldi, si illa Canonicis Lateranensibus, extra tres dies ipsis indultos, in praefata eorum Ecclesia reperta fuerint. At Canonicis Regularibus praedictis instantibus, ne facultas huiusmodi Episcopo Eugubino etiam adversario, sed Em̃o Legato Urbinaten. traderetur, literae Episcopo iam conscriptae minime transmissae fuerunt. Verum, re maturius discussa, PP. iusserunt literas iam conscriptas Procuratori Episcopi consignari, ut eius sit facultas amovendi, cuius est praedictum, ut praedicta dietim in Ecclesia Regulari detineantur. Die 4. Augusti 1657.

1836. GIENNEN.

S. R. C. Dubiis datis pro parte Ecclesiae Gien-

nen.: an scilicet tradere candelam benedictam, cineres, palmam, et huiusmodi Celebranti spectet ad Archidiaconum, absentibus Episcopo, et Decano, etiamsi Dignitas Archidiaconalis non sit Presbyteralis, vel Archidiaconus pro tempore non sit alias in Sacris Ordinibus constitutus? Respondit: « praedicta spectare ad primam Dignitatem, vel Archidiaconum privative quoad inferiores Dignitates, et Canonicos. » Die 4. Aug. 1657.

1837. MONTIS REGALIS.

Capitulum, et Canonicis Collegiatae Ecclesiae S. Iacobi de Bene Dioecesis Montis Regalis petentibus declarari.

1. An Parochus, et Clerus Ecclesiae Parochiali Matrioni addieti sint praeferendi Capitulum, et Canonicis Collegiatae?

2. An Parochus Protonotarius Apostolicus uti possit Almutia?

3. An in Synodo Dioecesana Capitulum Collegiatae sit Parochus Matricis Ecclesiae preferendum?

4. An valida sit erectio Collegiatae auctoritate Ordinaria, ob idque Collegiata auctoritate Apostolica erecta videatur praeferenda antiquiori Collegiatae, sed novissimis hisce temporibus erectae auctoritate Ordinaria?

S. C. responderi mandavit. Ad 1. « Capitulum, et Canonicos Collegiatae Parochus Matricis Ecclesiae in omnibus praeferendum esse. »

Ad 2. « Parochum uti Protonotarium Almutia nullatenus uti potuisse. »

Ad 3. « In Synodo Canonicos Collegiatae praeferendos esse cuilibet Parochus etiam Matricis Ecclesiae eiusdem loci. »

Ad 4. « Erectionem Collegiatae auctoritate Ordinaria, cui saltem Auctoritas Apostolica minime accesserit, penitus nullam nequaquam sustineri, et Collegiatae canonice erectam ius praelationis acquisivisse super caeteris a die expeditionis Litterarum Apostolicarum. » Et ita servari mandavit die 4. Aug. 1657.

1838. SANCTI MINIATI.

Capitulum, et Canonici Castri Franci Dioecesis S. Miniati declarari postularunt: an Crucem propriam adhibere valeant in funeralibus cadaverum, quae humana deferuntur ad Ecclesias Regularium?

Et Sac. C. « Affirmative respondit, videlicet, usque ad portam Ecclesiae Regularis tantum. » Die 4. Aug. 1657.

1839. TARVISINA.

Ad aures Em̃orum Patrum S. R. C. praepositorum pervenit, in Parochialibus, et Oratoriis abusus irrepisse, ut Missae votivae quandoque

cum *Gloria*, et *Credo* de aliquo Sancto in Protectorem, et Patronum Congregationum inibi erectarum electo celebrentur: « Praesenti igitur Decreto. »

S. eadem C. praecipit: « Ne quid in posterum contra, vel praeter Rubricarum praescriptum sub poenis in Constitutionibus Pontificiis contentis servari ab Ordinariis permittatur, sed tantummodo die tituli quorumlibet Ecclesiae, et Oratorii de Sancto Titulari Missae cum *Gloria*, et *Credo* celebrentur. » Die 4. Aug. 1657.

1840. ANDRIEN.

Capitulum Collegiatae Ecclesiae S. Nicolai Civitatis Andrien. instituit declarari, nullatenus teneatur interesse Processioni, quae de B. Virgine de Carmine ab Ecclesia Cathedrali quotannis celebratur.

Et Sac. R. C. « Nedom instantiam Oratorum admisit, sed nullo sub praetextu huiusmodi Processioni, vel aliis quibuscumque solemnitate eiusdem actibus, quae a Cathedrali celebrantur, cogi potuisse, declaravit, et in posterum minime cogendos esse, » decrevit. Die 15. Septemb. 1657.

1841. FIRMANA.

Dignitates, Canonici, et Coadiutores Metropolitanae Ecclesiae Firmanae S. R. C. consuluerunt, quatenam inter ipsos praelationis disciplina servanda foret? pacem Divinae vocis imperio Ecclesiasticis viris potissimum relictam, et commendatam alias amittere metuentes, si quempiam suo iure eos fraudare contingeret.

Sacra autem Congregatio Ecclesiarum omnium stabilienae charitati praesertim addicta, et pari studio sollicita, declaravit, « Coadiutori etiam primae Dignitatis qualemcumque clausulam in literis Apostolicis expressam minime suffragari, quin ipse ultimae Dignitati, tametsi annuali, digniorem locum deferre teneatur, tum praesente, tum absente Coadiuto, cuius tamen vicibus in obeundis muneribus, quae spectant ad ipsum Coadiutum, privative etiam quoad Dignitates reliquas, ius illaesum Coadiutori servavit, prout aliarum Dignitatum insignia, sacraque indumenta ipsimet Coadiutori, et supra Canonicos omnes in quibuscumque actibus locum deberi, » decrevit. Die 15. Sept. 1657.

1842. GALLIARUM.

Monachi Vindonicens. Ordinis S. Benedicti in Gallia Nullius, seu Carnoten. Dioecesis S. R. C. supplicarunt, dignaretur eis facultatem tribuere transferendi Festum Dedicationis eorum Ecclesiarum, quod cadit ipso die SS. Trinitatis Titularis celebritatis (sic).

Et S. C. mandavit « servari Rubricas, quibus disponitur Festum Dedicationis tamquam dignius celebrandum esse die, quo cadit, celebritatem vero Titularis in sequenti transferendam esse. » Die 15. Sept. 1657.

1843. GRANATEN.

Exposuit Archiepiscopus Granaten. a Regio Magistratu novissime controverti coeptum delationem sellae in Processione Corporis Christi, qua haecenus sine ulla contradictione media inter ipsum Archiepiscopum, et Magistratum ab immemorabili tempore in huiusmodi, aliisque solemnibus Processionibus deferri consuevit.

Et Sac. Congregatio iussit: « servari Decretum emanatum Anno 1608. die 10. Maii, etiam in Processione SS. Corporis Christi. » Die 15. Septembris 1657.

1844. POLIGNANEN.

Vicarius Polignanen. exposuit ab Archidiacono Cathedralis ei controverti primum stallum in Choro.

Et Sac. C. iussit: « servari eiusdem Ecclesiae consuetudinem; at si eadem fuerit favorabilis Vicario cogatur Archidiaconus, ut praedictum stallum Oratori deserat. » Die 15. Sept. 1657.

1845. SARSINATEN.

Francisco Fabiano Canonico Poenitentiaro, et olim Canonico Subdiacono eiusdem Cathedralis Ecclesiae Sarsinaten. petenti: An Canonicis Presbyteris, qui Canonicatum adepti sunt, postquam ipse Orator praebendam Subdiaconali potiretur, de nova tandem Presbyterali, et Poenitentiali provisos, idem praefendus videatur?

Sac. R. C. respondit: « Eum retinere debere locum possessionis novae praebendae, Subdiaconalis nullatenus attentata possessione. » Die 15. Septembris 1657.

1846. SEGUNTINA.

Episcopus Seguntinus declarari supplicavit: an etiam Sacerdotes, qui non sunt de gremio Cathedralis Ecclesiae, vocati tamen ad ministrandum in consecratione Sacrorum Oleorum feria V. in Coena Domini teneatur e manu Episcopi Sacram Communionem inter Missarum solemnias sumere?

Et S. R. C. censuit: « Sacerdotes etiam praedictos teneri Sacram Eucharistiam accipere e manu Episcopi celebrantis. » Die 15. Sept. 1657.

1847. SENOGALLIEN.

Retulit E. D. Cardinalis Pallottus causam differentiae vertentis inter Capitulum Collegiatae, et Fratres Ordinis S. Augustini loci Corinaldi Senogallien. Dioecesis circa trinas Processiones, quae quotannis ab iisdem Fratribus per Terram praedictam, duci, et celebrari ab immemorabili tem-

pore consueverunt cum interventu musicorum proximorum sacris Reliquiis incenduntium?

Et S. R. C. iussit: « Servari solitum, et nihil innovari: et non exinde quodlibet praeeminentiae ius musicis resultare, sed simplicis eorumdem obsequii, ac servitii rationem percipi posse, » declaravit. Die 15. Septembris 1657.

1848. ANDRIEN.

Instantibus Confratribus Societatis SS. Sacramenti erectae in Ecclesia Collegiata S. Nicolai Civitatis Andriae.

S. R. Cong. declaravit: « Nondum ipsos, sed reliquas eiusdem loci Confraternitates a delatione Crucis in funeralibus abstinere debere, nec potuisse, vel posse iisdem Oratoribus, vel exteris numerum Confratrum praescribi, itaut, quotquot fuerint admittendi, sint. » Die 17. Nov. 1657.

1849. FOROLIVIEN.

In causa controversiarum vertente inter Capitulum Cathedralis, et Magistratum Civitatis Forolivien. circa salutandam habendam a Concionatore, et praecedentiae rationem in reliquis inter eosdem servandam.

S. R. C., referente Eñio D. Cardinali Sfortia, declaravit, et censuit, « Canonicos canonicali habitu indutos praesertim in Divinis, aliisque functionibus ecclesiasticis Magistratui Civitatis semper praefereandos esse. » Die 17. Novemb. 1657.

1850. GRANATEN.

Rursus Procurator Archiepiscopi Granaten. institit declarari: ut delatio sedis, et sessio in Processione Corporis Christi sit de ritibus Ecclesiae.

Et S. C. respondit: « Archiepiscopus gaudeat impetratis: siquidem satis esse censuerit pro huiusmodi declaratione, quod Congregatio in ea re aliquod rescripserit, nisi enim esset de ritibus, S. eadem C. ad ipsam huiusmodi rem nullatenus spectare respondisset. Verum posse clarius Decretum concipi, » Patres addiderunt, ut infra.

GRANATEN. Exposuit Archiepiscopus Granaten. a Regio Magistratu ei in Processione SSmi Corporis Christi controverti coeptum delationem, et positionem sellae pontificalis, quae haecenus media inter Archiepiscopum, et Magistratum ab immemorabili tempore deferri, et collocari tum in huiusmodi, tum in aliis solemnibus Processionibus consuevit.

Et S. R. C. « Decretum emanatum anno 1608. die 10. Maii, etiam in Processione SSmi Corporis Christi rervari, » mandavit die 17. Novembris 1657.

1851. NERITONEN.

Capitulum Cathedralis Neritonen., S. R. C.

supplicavit eis indulgeri, ut Anniversaria defunctorum, ut haecenus ex permissione Episcoporum egerunt, possint in posterum feriis secundis cuiuslibet hebdomadae, licet a Testatoribus certis diebus assignata, absolvere?

Et S. C. respondit: « Tuta conscientia nullatenus potuisse, nec posse huiusmodi consuetudinem inducere, et retinere. » Die 17. Novemb. 1657.

1852. SEGUNTINA.

Instante Episcopo Seguntino, S. R. C. declaravit, « feria V. in Coena Domini eos Presbyteros, ac Diaconos, qui sacris indumentis amicti in consecratione Sacrorum Oleorum ministrant, tametsi iidem non fuerint de gremio Cathedralis, in communione, aliisque actibus praefereandos esse reliquis Sacerdotibus, ac Diaconis, qui sacris nullatenus induti de gremio tamen Cathedralis existunt. » Die 27. Novemb. 1657.

1853. ANDRIEN.

Confraternitas SS. Sacramenti erecta in Ecclesia Collegiata S. Nicolai Civitatis Andriae S. C. supplicavit, ei facultatem attribui erigendi propriam Crucem in funeribus, ut haecenus consuevit; aut saltem declarari, ut Decretum unice Crucis adhibendae in funeribus, non tantum ipsam Oratricem afficiat, sed servari inviolabiliter debeat ab omnibus cuiuscumque Ecclesiae tum Saecularibus, tum Regularibus, nec non Confraternitatibus, et Societatibus, vel quovis alio nomine nuncupatis etiam utriusque sexus laicorum coetibus. « Quod quidem S. R. C. a praedictis omnibus indiscriminatim servari debere, mandavit, firmo tamen in reliquis quoad ipsam S. Congr. Decreto Fabritii Carafa olim Episcopi Bituntini. » Die 1. Decembris 1657.

1854. BAREN.

Capitulum Collegiatae Ecclesiae loci Terlicij Nullius Dioecesis Provinciae Baren. supplicavit, declarare dignaretur. 1. An Canonici Collegiatae attenta immemorabili consuetudine, possint in Ecclesiis Regularium super defunctorum cadaveribus absolutionis caeremoniam peragere, ac tertia die ab humatione cadaverum, ibidemque valeant eis exequiis celebrare? 2. autem. An Regulares, sine licentia, vel praesentia Parochi, possint a domibus defunctorum cadavera extrahere ad eorum Regularium Ecclesias deferenda?

Et S. C. iussit: « Dari Decreta, quibus alias firmatum extitit in Regularium Ecclesiis, qualibet in contrarium non obstante inducta consuetudine, ipsi tantum assentientibus, Clerum Saecularem posse absolutionem, et Missas defunctorum huiusmodi celebrare, e contra vero Regularibus non

licere cadavera e donibus defunctorum extrahere, nisi de licentia Parochi.» Die 1. Decembris 1657. Decretum hoc confirmatum fuit die 16. Martii 1658.

1855. FIRMANA.

Archipresbyter insignis Collegiatae Civitatis novae Firmanae Dioecesis Declarari postulavit, licere Sacerdoti deferenti in Processione Sanctorum Reliquias tecto capite incedere.

At S. R. C. « Negative respondit: scilicet sine bireto eas a Sacerdotibus quavis Dignitate fulgentibus deferendas esse.» Die 1. Decembris 1657.

1856. ISERNIEN.

Vicario Generali Iserniens. postulanti: An prima Dignitas Cathedralis, post Pontificalem Missarum solemniam in Dominicis peractura teneatur Chorum aspergere?

« Affirmative S. R. C. respondit, imo ad haec etiam cogendam esse Dignitatem praedictam, quatenus ipsa debeat successive Missarum solemniam persolvere.» Die 1. Decembris 1657.

1857. PRAGEN.

Archiepiscopus Sebasten. Suffraganeus Pragensis exposuit, ei a Dignitatibus Metropolitanis in aliquibus praecedentiam controversi.

Et S. R. C. « Archiepiscopo titulari, aequae ac Archiepiscopo de residentia, praelationem et obsequia debere, respondit, siquidem, etsi diversae sint sedium sortes, tamen Praesulum iura semper eadem permanent, cum utique detur Catholicae Religionis hostibus vim actui, non tamen habitui potestatis, et iurisdictionis inferre, qua fraudatur Episcopalis Dignitas, non minuitur: ac propterea Archiepiscopus Oratorem caeteris Dignitatibus Archiepiscopali inferioribus ubique, et in omnibus praefereendum esse » declaravit. Die 1. Dec. 1657.

1858. PUTEOLANA.

Cantor tertia Dignitas in Cathedrali Puteolana a S. R. C. declarari postulavit: an caeteri Canonici, et Dignitates eum sequi teneantur accedentem ad Legile pro canendis Antiphonis: et an in distribuendis Sequentiarum versiculis sit ab ipso servandus ordo Canonicorum, vel eius arbitrio praedicta possint assignari: ac an primum Sequentiae versus integrum canere, vel inchoatum aliis dimittere absolvendum debeat? Tandemque: an qui absentis hebdomadarii partes explere inchoaverit, eidem hebdomadario mox adveniendi similiter terminandas dimittere teneatur?

Et S. C. ultimo tantum quaesito respondendum esse duxit, scilicet: « Officium, a quo fuerit inchoatum omnino conficiendum esse. » Reliquis vero propositis dubiis respondere distulit usque-

dum ab Ordinario Puteolanae Ecclesiae praxim audierit. Die 1. Dec. 1657.

1859. LEODIEN.

Ioannes Antonius Episcopus Dionisiensis Suffraganeus Episcopi Leodiensis a S. R. C. declarari postulavit: an ipsi Episcopo Suffraganeo, vel Praeposito, et Decano primis Ecclesiae Cathedralis Leodien. Dignitatibus praecedentia competat?

Et eadem S. R. C. « Episcopo Titulari, aequae ac Episcopo de Residentia, praelationem, et obsequia debere, respondit. Siquidem etsi diversae sint sedium sortes, tamen Praesulum iura semper eadem permanent. Cum utique detur Catholicae Religionis hostibus vim actui, non tamen habitui potestatis, et iurisdictionis inferre, qua fraudatur Episcopalis Dignitas, non minuitur: ac propterea Episcopus Oratorem caeteris omnibus Dignitatibus Episcopali inferioribus ubique, et in omnibus praefereendum esse » declaravit. Die 1. Decembris 1657.

1860. MEDIOLANEN.

Die 6. Ian. 1658. Vigilia Epiphaniae. Absolutis Vesperis in Cappella Palatii Quirinalis Em̄is PP. S. R. C. praepositis in aula Paramentorum congregatis, postquam ex ea SS̄nus discesserat, litteras Archiepiscopi Mediolanensis ad eandem S. C. directas retuli, quibus precipiebatur Principem Trivultium eidem Archiepiscopo postulasse, ut ei in Ecclesia munus traditionis habitus aurei velleris expleturo, baldachino uti permetteret. Et praefati Em̄i DD. « praedicti Principis instantiis nullatenus annuendum esse censuerunt, ac Archiepiscopo rescribi iusserunt, baldachinum in Ecclesiis, Oratoriis, aliisque Sacris quibusvis locis, cuicumque praedicta peragenti non competere.

1861. CAIETANA.

Canonicis Ecclesiae Cathedralis Caietanae instantibus Sac. R. C. ad tria dubia proposita, ut infra, responderi mandavit.

« Ius deferendi Venerabile Sacramentum, et Reliquias in Processionibus spectare ad Hebdomadariam, Missarum solemniam peracturam post supplicationem vel qui immediate ante supplicationem eadem peregerit, privative quoad reliquos etiam Dignitates, et seniores Canonicos, tam absente, quam nolente Episcopo, praedicta munia subire.»

« Et non licere Episcopo pervertere, vel immutare ritum Processionum praescriptum a Caeremoniali, et Rituali Romano, neque de consensu Capituli.» Die 26. Ian. 1658.

1862. CONCHEN.

Ad Dubia per Caeremoniarum Magistrum Ca-

thedralis Conchen. in S. R. Cong. exhibita, Emi Patres responderi iusserunt.

« Episcopum in Processione Corporis Christi a privata Populi benedictione cessare debere. »

« Quoad Baculi usum, etiam in Processionibus SS. Sacramenti servandum esse Caeremoniale Episcoporum in cap. 17. lib. 1. »

« In Ordinationibus, quae fiunt Sabbato quatuor Temporum, tametsi occurrat aliquod Festum duplex, Missam celebrari debere de Feria cum Oratione pro Ordinandis, et reliquis Suffragiis sine commemoratione Sancti currentis. »

« In Missam Ordinationum praedicta, etiamsi occurrat Festum duplex, facienda consueta Suffragia, ac Missam, prout iacet, ac si non esset Festum duplex, celebrandam. » Die 26. Ianuarii 1658.

1863. ISERNIEN.

Vicarius Iserniensis declarari supplicavit: an prima Dignitas, absente Episcopo, cantatura nominam Lectionem, petendo benedictionem, teneatur dicere: *Iube Domine*, vel *Domne*? Et S. Cong. « Procuratorem oretenus admoneri iussit, quod prima Dignitas praedicta in casu proposito teneatur dicere *Iube Domne*. » Die 26. Ian. 1658.

1864. NEAPOLITANA.

Nonnulli Episcopi Neapoli degentes prohiberi supplicarunt Vicario generali Archiepiscopi Neapolitani usum sumendi paramenta ex Altari, plurium inservientium, bugiae, et quatuor candelarum in Missae celebratione.

Et S. C. iussit, « Literas ad Archiepiscopum praedictum, alias hac in re directas, iterum rescribi, aut eius Agenti significari, sensum Congregationis esse, ut idem Emus faciat Vicarium a praedictis abstinere. » Die 26. Ianuarii 1658.

1865. SURRENTINA.

Archiepiscopus Surrentinus declarari postulavit: an a Celebrante, vel prima Dignitate sint apud Altare accipiendae oblationes Intortitorum, et Calicis, quae fiunt a Magistratu in praecipuas Sanctorum solemnitatibus?

Et S. C. respondit: « accipiendas esse a Celebrante ad Offertorium, vel Missa absoluta; extra vero Missarum solemnia, a prima Dignitate, vel digniore Ecclesiae Presbytero praesente. » Die 26. Ianuarii 1658.